Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 14 de julho de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 392, aprovado em Sessão Ordinária de 03/07/2023, através do qual solicita “que

considerem a troca do abrigo de ônibus citado, que fica defronte ao Serviço

Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI, substituindo-o por um modelo

novo, de maior tamanho e com novas características, à luz das necessidades e

bem estar das pessoas que utilizam o equipamento, que anseiam e merecem tal

possibilidade de melhoria.”.

Avaliaremos a viabilidade técnica no local solicitado, bem como a

disponibilidade orçamentária deste Departamento, visando a possível aquisição de

novos abrigos. Destacamos que rotineiramente é realizada por nosso servidor a

manutenção dos abrigos existentes, permitindo aos usuários o seu uso pleno.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-07-14T10:12:14-0300